LURTERHOF

alpin life resort



Before Dinner Drinks
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Spritzer Liirzerhof € 6,90
Weillwein, Soda, Erdbeere
Hugo € 7,20

Prosecco, Soda,
Hollunderblitensirup, Minze, Limette

Aperol Spritz € 7,50
Aperol, Prosecco, Soda, Orange

Lillet Wildberry € 7,50
Lillet, Schweppes, Wild Berry

Rosato Mio € 7,50

Ramazotti Rosato,
Prosecco, Basilikum

Italicus Spritz € 8,50
Italicus, Prosecco, Soda, Oliven

Americano € 9,50
Campari, Martini Rosso, Soda

Negroni € 9,50
Gin, Campari, Martini Rosso

Martini Dry Cocktail € 8,60
Gin, Martini dry, Olive

Manhattan € 9,50

Canadian Whiskey,
Martini Rosso, Angostura

Kir Royal € 7,80
Infos Cassislikor, Sekt
Uber Zutaten .
in unseren Getrénken, Bellini € 7,80
die Allergien oder Unver- Pfirsichpiree, Sekt
traglichkeiten auslosen .
kénnen, erhalten Sie auf Frago"“? € 7,80
Nachfrage bei unseren Erdbeerpliree, Sekt
Sefvicemitarbeiter Martini Fiero Spritz € 8,50

Innen.

Martini Fiero, Tonic Water
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Lirzerhof Spritzer

v . Spritzer Liirzerhof € 6,90
” . R 3 Weillwein, Soda, Erdbeere
Spritzer Apfelbaum € 6,90
Das Leben . Weildwein, Soda, Griiner Apfel
ist zu kurz, um . Spritzer Gaisstein € 6,90
schlechten Wein WeilRwein, Soda, Pfirsich
7u trinken : Spritzer Sonnenschein € 6,90

WeiRwein, Soda, Mango

“ Spritzer Sommerwiese € 6,90
WeilRwein, Soda, Kiwi

Johann Wolfgang von Goethe

Spritzer Untertauern € 6,90
WeilRwein, Soda, Himbeere

Spritzer Gnadenalm € 6,90
Weiltwein, Soda, Johannisbeere, Zitrone

Spritzer Urlaubslust € 6,90
Weillwein, Soda, Melone




0%

Ll (|
a2 . Alkohol Alkoholfreie Drinks ¥
— Alkoholfreie =
T Empfehlungen Ipanema € 7,90 EE
g Limette, brauner Rohrzucker, Ginger Ale g
1 - . _
<C >> Kohl Bergapfelsidfte, Ritten, Siidtirol ?\Iﬂl_rgm goj'toAl Soda. Zuck €730 <
Jonagold, Rouge, Holunderbeere, Marille, INZ€, LINGET AlE, S0da, ZUcker
Apfelminze, Hopfen, Mandarine Green Bay € 7,90
0,20 € 4,90 | 0,75 €17,50 Orangensaft, Ananassaft, Bananensirup,
Blue Curacaosirup, Zitronensaft
>> EMPFEHLUNGEN VON UNSEREM BAR-TEAM CoconutKiss €70
Ananassaft, Cocosssirup, Sahne, Grenadine
Martini Vibrante Spritz € 6,90
Martini Vibrante, Sprite, Zitrone Ngw Zealanpl . € 7,90
Kiwi, Cocossirup, Ananassaft, Zitronensaft
Martini Floreale Spritz € 6,90 .
Martini Floreale, Ginger Ale, Basilikum Pink Panther , € 7,90
Ananassaft, Erdbeersirup,
Sanbitter Spritz € 6,90 Bananensirup, Mandelsirup, Sahne
Sanbitter red, Bitter Lemon
Bora Bora € 7,90
Baby Aperol € 6,90 Orangensaft, Ananassaft,
San bitter red, Soda, Zitrone Mangosirup, Zitronensaft
Baby Hugo € 6,20 Safe Drive Home € 7,90
Holunder, Sprite, Soda, Minze Limette, Zitronensaft, Grenadinesirup,
Detox Water € 4,00 Ananassaft, Orangensaft
Bergquellwasser prickelnd oder still Orange Velvet € 7,90
Ingwer, Zitrone, Limette Orangensaft, Maracujasaft,
Mandelsirup, Sahne
>> Manufaktur Jorg Geiger, Schlat, Deutschland Virgin Colada , € 7,90
Ananassaft, Sahne, Cocossirup
Prisecco weil}
Wiesenobst/Krauter/Holunderbliite 0,201 € 8,80 Barbara , € 7,90
0,75 | € 27,00 Limette, brauner Rohrzucker, Sanbitter red
Prisecco rose Shirley Temple € 6,90
Apfel/Rose/Minze 0,201 € 8,80 Ginger Ale, Grenadinesirup, Limette

0,751 € 27,00




Sours & Fizzes

Aperol Sour € 9,80
Aperol, Zitronensaft, Orangensaft, Lime Juice, Zucker
Whiskey Sour € 9,80

Whiskey, Zitronensaft, Orangensaft, Lime Juice, Zucker

,, Das Merkwdirdige an der .
Zukunft ist wohl die Vorstellung, Gin Sour € 980
dass man unsere Zeit einmal die
gute alte Zeit nennen wird. “

Gin, Zitronensaft, Lime Juice, Zucker

Rum Sour € 9,80
Rum, Zitronensaft, Orangensaft, Lime Juice, Zucker

E t Hemi .
Eeaer 5o Averna/Ramazzotti Sour € 9,80

Averna bzw. Ramazzotti, Zitronensaft,
Orangensaft, Lime Juice, Zucker
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Amaretto Sour € 9,80
Amaretto, Zitronensaft, Orangensaft, Lime Juice, Zucker

Pisco Sour € 9,80
Pisco, Zitronensaft, Lime Juice, Eiweil}

Gin Fizz € 9,80
Gin, Zitronensaft, Zucker, Soda, Lime Juice

Rum Fizz € 9,80

Rum, Zitronensaft, Zucker, Soda, Lime Juice

Tequila Drinks

Margarita € 9,50
Tequila, Cointreau, Limettensaft

Frozen Fruit Margarita € 11,00
Tequila, Fruchtmark, Cointreau, Limettensaft,
Zucker (Erdbeere, Pfirsich, Mango oder Himbeere)

Tequila Sunrise € 11,00
Tequila, Grenadine, Zitronensaft, Orangensaft
Mexican Colada € 11,00

Tequila, Kahlua, Cocossirup, Sahne, Ananassaft
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Vodka Drinks

Moscow Mule
Vodka, Limettensaft, Ginger Beer
Gurke, frischer Ingwer

Touchdown

Vodka, Apricot Brandy,
Zitronensaft, Grenadine,
Maracujasaft

Passionata
Vodka, Passoa, Maracujasaft,
Erdbeersirup, Zitronensaft

Cosmopolitan
Absolut, Cointreau,
Limettensaft, Cranberrysaft

Caipirovska
Vodka, Limette,
brauner Rohrzucker

Sex on the Beach
Vodka, Pfirsichlikor,
Creme de Cassis, Ananassaft

Swimming Pool
Vodka, Rum weiss, Cocossirup,
Sahne, Blue Curacao, Ananassaft

€11,00

€11,00

€11,00

€ 9,50

€11,00

€11,00

€11,00

Ich
kann allem
widerstehen

aufder der
Versuchung

Oscar Wilde

Gin Drinks

Gimlet € 10,00
Gin, Lime Juice
White Lady € 9,00

Gin, Cointreau, Zitronensaft

Alabamer Slamer € 11,50
Gin, Southern Comfort,

Amaretto di Saronno,

Zitronensaft, Bitter Lemon

Long Island Iced Tea € 14,00
Gin, Tequila, Cointreau,

Rum weil, Vodka, Cola,

Limettensaft

Raffles Singapore Sling € 11,50
Gin, Cherry Brandy, Beneditcine DOM,
Cointreau, Angostura, Lime Juice,

Grenadine, Ananassaft

Gin Basil Smash € 10,00
Gin, Zitrone, Zucker, frischer Basilikum
Munich Mule € 11,00

Gin, Gingerbeer, Limettensaft,
frischer Ingwer, Gurke

Die Herkunft des Gins
- einer der groRten Irrtimer weltweit

Die meisten verbinden Gin mit England, Irland oder gar
Schottland. Dass Gin tatsachlich aus den Niederlanden stammt,
wissen wahrscheinlich nur wenige.
Wacholderschnaps wurde zuerst als Genever um 1600 in
Holland von einem Arzt namens Francois de la Boe gebrannt.
Der Schnaps kam uber zurtickkehrende englische Soldaten
nach England. Hier erhielt er den Namen Gin.

GIN DRINKS




Rum & Cachaca Drinks

Daiquiri
Rum, Cointreau, Zucker, Limettensaft

Frozen Fruit Daiquiri

Rum, Fruchtsirup, Limettensaft,
Cointreau, Zucker, Fruchtmark

(Erdbeere, Pfirsich, Mango oder Himbeere)

Cuba Libre
Rum, Limette, Cola

Caipirinha & Co*
Cachaca, Limette, brauner Rohrzucker

Mojito & Co*
Rum, Limette, Rohrzucker, frische Minze, Soda

Pina Colada & Co*
P Rum weiss, Rum braun,
b Cocossirup, Sahne, Ananassaft

; ” Planters Punch

. Rum braun, Grenadine, Orangensaft,
EI’]J oy Ananassaft, Zitronensaft
the little Mai Tai

things Myers" s Rum, Rum weiR, Apricot,
Mandelsiurp, Lime Juice, Zitronensaft

in life.

(44 * Unser Barchef kreiert Ihnen auch gerne verschiedene
Variationen wie zB. Strawberry Colada oder Caipriol
je nach lhrem Geschmack!

RUM & CACHACA DRINKS



Seit jeher werden die Wachholderbeeren
im Talboden auf der Gnadenalm von
den Sennernund Sennerinnen geerntet.
Der Name SENN GIN ist den Sennern
gewidmet.

u'._-l.rﬁn_n.lmrm'rlll Brispy

o 2022 &
G( SPECIAL \\,\*
2 pep®

Destilliert

in der eigenen .
genen o

Brennerei

Durch Mazeration und Perkolation von
auserwahlten Botanicals erreicht der
SENN GIN sein intensives und unver-
wechselbares Aroma. Destilliert in klei-
nen Batches und unfiltriert. Geniellen
Sie den SENN GIN pur oder mit Tonic.
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Gin

SENN GIN
Gordons
Hendrick “s
Bobbys

Tanqueray 10

Gin Mare
Brockmans Gin
Monkey 47
[llusionist

Monkey 47 Sloe Gin
Generous Gin
Black Gin alkoholfrei

Tonic

Schweppes Indian Tonic Water 0,21
Schweppes Dry Tonic Water 0,21
Thomas Henry Tonic Water 0,21
Fever Tree Indian Tonic Water 0,21
Fever Tree Mediterranean Tonic Water 0,2 |

a o dh d M dh d D dh dh b db

GIN



" Cognac, _
o Brandy & Calvados Whiskey -
. )
— Remy Martin V.S.0.P. 4cl €10,00 Tullamore Dew acdl € 9,00 =
e Remy Martin XO 4 cl €26,00 Jameson 4cl € 800
. Hennessy X.0. 4 cl €30,00 K ol l ’ =
N Otard VSOP 4cl €10,00 JackDbaniel 's 4ct €800
o Carlos | 4cl € 8,00 CanadlgnClub 4cl € 8,00
:g Cardenal Mendoza 4cl  €10,00 Ballantines 4cl € 7,00
— Pere Magloire 4cl € 9,00 Chivas Regal 4cl € 9,00
0 Capel Pisco 4cl € 8,50 Johnnie Walker red label 4cl € 7,00
O Johnnie Walker black label 4cl € 9,00
QO ol e Four Roses 4cl € 7,00
%E leore Hibiki 4cl € 20,00
= Drambuie 4cl € 8,00
U,\ Cointree)u' 4cl € 7,00 Single Malt Serie
> Eendﬁd'dé”e '?C-O-'V' Z‘C: g 2’88 Glenkinchie 12y 4cl € 12,00
= outhern Comfort ¢ ’ Bushmills 10y 4cl € 12,00
< Amaretto di Saronno 4 cl € 6,00 Oban 14 acl € 1400
o Baileys 4cl € 6,00 an 14y ¢ ’
I Kahlua 4cl € 6,00 Cragganmore 12y 4cl € 12,00
é): Tia Maria 4cl € 7,00 Talisker Skye 4cl € 12,00
— Passoa 4cl € 6,00 Dalwhinnie 15y 4cl € 13,00
) Licor43 4cl € 8,00 Lagavulin 16y 4cl € 15,00
8 Grand Manier Cordon Rouge 4cl € 9,00 Macallan 12y 4cl € 16,00
Limoncello 4cl € 6,00 Ardbeg Islay 10y 4cl € 16,00
Frangelico 4cd € 7,00 Laphroaig 10y 4cl € 13,00
Bitters
Campari 4cl € 6,00 . .
Fernet Branca 4cl € 7,00 Als Slnglg-Malt-Whlsky
Ramazzotti 4cl € 700 werden Whiskys bezeichnet, die zwei besondere
Averna 4cl € 7’00 Bedingungen erfiillen: Sie stammen aus einer einzigen
Jagermeister 2 ¢l c 4’00 Brennerei und es wird als Getreide ausschlieRlich
Cynar 4cl € 6,00 gemalzte Gerste verwendet. Hinzu kommt ihre
Pimm s No. 1 4cl £ 7,00 besonders lange Lagerung, die Reifungszeit wahrt
Fernet Branca Menta 4cl € 7,00 oft ein Jahrzehnt und langer.
Amaro Montenegro 4cl € 7,00
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= Vodka

<_|E Absolut 4cl € 6,00

> Grey Goose 4cl €10,00

o Belvedere 4cl €10,00

Ll 42 Below 4cl € 8,00

Fﬁ Eristoff red 4cl € 6,00

;E Eristoff black 4cl € 7,00

(@)

@, .

= Tequila
Tequila blanco 2cl € 4,00
Tequila gold 2cl € 4,00
Padre azul Blanco 4cl €18,00
Padre azul Reposado 4cl €20,00
Rum
Bacardi superiore 4cl € 7,00
Havana Club 3y 4cl € 7,50
Myers s 4cl € 7,50
Havana Club 7y 4¢cl €10,00 TASTE to TRY
Don Papa 7y 4cl €14,00 Probieren Sie unsere 3
Plantation Pineapple 4cl €11,00 Rum bzw. Whiskey Empfehlungen
Austrian Empire Solera 4cl €14,00 als 3er Set auf einem Holzbrett serviert
Diplomatico 12y 4cl €14,00 .
Ron Zacapa Centenario 23y 4cl €14,00 Don P I;um Tasctmtg 023
Don Papa Baroko adl €1300 on Papa, Zacapa Centenario 23y,
Ron Zacapa Centenario XO 4cl €26,00 3px 2cl€21 OOy
Plantation Barbados XO 4cl €14,00 ’
Extra Old 20th Anniversary Whiskey Tasting

Oban, Talisker, Laphroaig
3x2cl€21,00
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Portwein und Sherry

Sandeman Ruby Porto 5cl
Sandeman Don Fino Superior 5cl

Anisees

Pernod 4cl
Sambuca 4 cl
Vermouth

Noilly Prat 5cl
Martini Rosso 5cl
Martini Bianco 5cl
Martini Extra dry 5cl
Martini Fiero 5cl
Martini Floreale alkoholfrei 5cl

Martini Vibrante alkoholfrei 5cl

Grappa

il Merlot di Nonino 2cl
lo Chardonnay di Nonino 2cl
Berta Bric del Gaian Moscato 2 cl

€ 6,00
€ 6,00

€ 6,00
€ 6,00

7,00
5,50
5,50
5,50
5,50
6,00
6,00

ah da dh d d dh dh

€ 6,00
€ 6,00
€ 12,00

LUrzerhof Edelbrande

Haselnuss

Himbeere

Williams Birne

Apfel (Holzfasslagerung)

Schlehe

Holunder

Vogelbeere

Zirbengeist

Schwarze Johannisbeere
Bockbierbrand (Holzfasslagerung)

LUrzerhof Likore

Haselnuss-Sahne
Waldbeere
Weinberg-Pfirsich
Kaffee-Sahne

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

Ein ausgewahltes Sortiment unserer

Premium Edelbrande und Likore

finden Sie in unserem Shop gleich

neben der Schnapsbrennerei.

5,60
7,20
5,60
6,00
5,60
8,40
8,40
6,50
7,20
6,00

a o dh dh dh dh dh dh dh A b

5,20
5,20
5,20
5,20

dan dh dh dh

Aus mehr als
100 kg vollreifer
Vogelbeeren erhalt

man nicht einmal
einen Liter reinen
Vogelbeerbrand.
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Gereifte Weine
glasweise

Die Erfindung des Coravin Systems
macht es moglich, gereifte Weine
auch glasweise anzubieten.

Weillweine 0,101
Griiner Veltliner Loss, Schloss Gobelsburg, Kamptal
Gelber Muskateller Mitzi, Gross&Gross, Slidsteiermark

Miiller Thurgau, Dollinger, Weinviertel

WS

Welschriesling, Hannes Sabathi, Stidsteiermark
So funktioniert"s:

Bei Coravin bleibt der Korken in der
Flasche und der Wein bleibt nach der
Entnahme perfekt geschiitzt.

Die diinne, nicht stanzende medizini-
sche Nadel durchdringt den Korken 4
und ermoglicht das Ausschenken, Rose

ohne die Flasche zu offnen.

Das Edelgas Aargon, verhindert die
Oxidation und der Wein schmeckt
selbst nach Wochen noch, als ware die
Flasche erst gerade geoffnet worden.

Sauvignon Blanc Gottweiger Berg, Miiller, Kremstal

Chardonnay, Grass|, Carnuntum

0,101

Rosé vom Zweigelt, Ehmoser, Wagram

Rotweine o101

Zweigelt, Hannes Reeh, Neusiedlersee

Blaufrankisch Classic, Reumann, Mittelburgenland

] ; Merlot Lovely (lieblich), Scheiblhofer, Neudsiedlersee
Tipp vom Sommelier

Don PX Seleccion DOP Montilla-Moriles

Merlot, Johanneshof Reinisch, Niederdsterreich

< Phoenix
1965 Bo:‘:ia:;:? Altga Cuvee aus Blaufrankisch, Syrah/Shiraz,
Cabernet Sauvignon und Merlot
Der PX zahlt zu den siiResten W‘elnen eli Reumann Mitte%burgenland
Welt. Die reifen Trauben der Re rte Pe * ’
Ximenes werden in der Sonn trockhet %

um-eine Hochstkonzentration d_es Zucke_rs -_
zu erhalten. Dennoch bleibt dienattirliche =
Saure der Trauben erhalten.

Sullweine

Spitlese Cuvée, Weinlaubenhof Kracher, Neusiedlersee € 5,50

Zweigelt Auslese, Weinlaubenhof Kracher, Neusiedlersee € 9,70

Fragen Sie nach unserer Weinkarte

-
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SCha u mwe| N osterreich

Unser Haussekt
Brut blanc Osterreichischer Sekt

Cuvee Rosé Osterreichischer Perlwein

Schlumberger Sparkling Brut
Schlumberger Piccolo Brut oder Rose
Weingut Briindlmayer Brut

Weingut Briindlmayer Brut Rose
Weingut Briindlmayer Brut Rose
Weingut Polz Gelber Muskateller

Schaumwein iatien

La Jara Prosecco Lagolena Spumante
Nino Franco Rustico Valdobbiadene DOCG
Franciacorta Mosnel DOCG

Moscato d " Asti Sourgal DOCG

Cha m pagnel’ Frankreich

Perrier Jouet Grand Brut

Perrier Jouet Rose Brut

Louis Roederer Brut Vintage 2014
Louis Roederer Brut
Billecart-Salmon Reserve Brut
Billecart-Salmon Reserve Brut
Moet & Chandon Brut Piccolo
Moet & Chandon Brut Imperial
Moet & Chandon Brut Rose
Veuve Clicquot Brut

Pol Roger Brut

Bruno Paillard Premiere Cuvée Jeroboam

0,751
0,101
0,75 |
0,101

0,751
0,20 |
0,75 |
0,751
1,501
0,75

0,75
0,751
0,75 |
0,75

0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,3751
0,21
0,751
0,751
0,751
0,751
31

39,00
5,60
39,00
5,60

a day dh db

45,00
12,00
56,00
59,00
€105,00
€ 48,00

an dh dh dh

38,00
47,00
47,00
39,00

an dh dh dh

98,00
108,00
160,00
110,00

99,00

57,00

28,00

98,00
120,00
110,00
108,00
€ 650,00

an dah b dh d dh dh dh dh dh b




Limonaden und Safte

Ll
Mineralwasser prickelnd/still 0,331 € 3,70 e
=
Cola, Fanta, Spezi, :é
Krauterlimonade, Sprite 0,251 € 3,80 —
L
Coca Cola Light 0,331 € 4,70 @)
. L
Bier Pago Fruchtséfte: 0201 € 430 %)
) ) Johannsibeere, Erdbeere, )
Zipfer Bier 0,201 € 4,20 Mango, Marille, Multivitamin L
0,301 € 480 . L
0.50 | € 590 Apfelsaft, -gespritzt 0,251 € 3,80 %)
’ ’ Orangensaft, - gespritzt 0,251 € 3,80 =
; Ll
Gosser Radler 0201 € 420 e o3 { ¢ ol =
0,301 € 4,80 =
0,50 € 5,90 Schweppes: O
Bitter Lemon, Tonic Water >
Weizenbier 0,30 | € 490 Ginger Ale, Wild Berry 0,20 | € 3,90 |
0.50 | £ 600 Thomas Henry Spicy Ginger 0,20l € 4,50
Hausgemachte Limonade 0,50l € 6,50
Weizenbier dunkel (Flasche) 0,501 € 6,00 hte Li
Weizenbier alkoholfrei (Flasche) 0,50 | € 6,00 Hau.sgen;ac.ttAre H'\T%nkaded Gi 0501 € 9,70
Gosser alkoholfrei (Flasche) 0,50 | € 5,90 gepimmt mit & ctvodka odertin

Heille Getranke

Espresso € 3,50
Doppelter Espresso € 5,50
Espresso Macchiato € 3,80
Verlangerter € 4,00
Cappuccino € 4,60
Latte Macchiato € 5,50
Kannchen Tee € 4,40
Kakao mit Milchschaum € 4,70

Samtliche Kaffeearten servieren wir lhnen gerne
auch aus entkoffeinierten Bohnen.
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WWwwW.luerzerhof.at



